] —

Poder Judicial de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires \km ¥
C

%M
N N
ﬁﬁb& 3_

Ministerio Publico Tutelar

Secretaria General de Coordinacién Administrativa

“Afio de! General Manuel Belgrano”
DISPOSICION SGCA N° 91/2020

Ciudad Auténoma de Buenos Aires, 15 de diciembre de 2020
VISTO:

l.a Constitucién de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires, la Ley”N° 1.903, seglin
texto consolidado y modificado por la ley 6.285, la Resolucion AGT Nros. 568/2015,
88/2016, 91/2016 y 266/2017, el Expediente Administrativo MPT0008 17/2020, y

CONSIDERANDO:

Que el articulo 124 de la Constitucién de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires
establece gue el Ministerio Publico posee autonomia funcional y autarquia dentro del
Poder Judicial.

Que la Ley N° 1.903, segln texto consolidado y modificado por la ley 6.285,
atribuye a la Asesora General Tutelar la implementacién de las medidas tendientes a
un mejor desarrolio de sus funciones, cuyas facultades y atribuciones se encuentran
plasmadas en los articulos 18 y 22 de la citada Ley.

Que por Resolucion AGT N° 266/2017, se aprobd el nuevo Régimen de Cajas
Chicas del Ministerio Publico Tutelar. '

Que, en el ANEXO ill de ia mencionada Resolucién se asigné, al Equipo de
Coordinacién Operativa (ECQO), una caja chica por un monto de seiscientas cuarenta
(640) Unidades de Compra (U.C), siendo su equivalente en PESOS DIECINUEVE MIL
DOSCIENTOS ($ 19.200,00.-).

Que el citado Equipo realizé la rendicion final de dicha caja chica, conforme
Resolucion AGT N°91/2016 —Procedimiento para la Asignacién y Rendicion de Cajas
Chicas- y articulo 16 del Anexo | de la Resolucion AGT N° 266/2017.

\ Ministerio Publico Tutelar

¢y Poder Judicial de ta Ciudad de Buenos Aires

Florida 15 piso 7 (1005-AAA) - Tel. 5207-8058 - sgca-mpl@jusbaires.gev.ar - www.mptutelar.gob.ar




Que el Departamento de Presupuesto y Contabilidad se expidié informando que la

rendicion no presenta observaciones.

Que mediante Resolucion AGT N° 568/2015 y modificatoria -Resolucion AGT
N°88/2016-, la Asesora General Tutelar delega en la titular de la Secretaria General de
Coordinacién Administrativa, ias competencias inherentes a la funcién administrativa
de este Ministerio Plblico Tutelar, entre las cuales se encuentra: asignar y aprobar
rendiciones parciales y definitivas de las Cajas Chicas del Ministerio aprobadas por fa
normativa vigente.

Que en virtud de ello, y por la delegacién atribuida, corresponde aprobar la
rendicion final de la caja chica del Equipo de Coordinaciéon Operativa,

Que la Direccién de Despacho Legal y Técnica ha tomado la debida intervencién en

el ambito de su competencia.

Por ello, y en uso de las atribuciones conferidas por las Resoluciones AGT Nros.
5912014, 568/2015 y su modificatoria ~-Resolucion AGT N°88/2016-,
LA SECRETARIA GENERAL DE COORDINACION ADMINISTRATIVA

DEL MINISTERIO PUBLICO TUTELAR
DISPONE

Articulo 1.- Aprobar la rendicion final de la Caja Chica asignada al Equipo de
Coordinacion Operativa, conforme se detalla en el Anexo |, que forma parte integrante
de la presente Resolucién.

Articulo  2.-lmputar el presente gasto a las correspondientes Partidas
Presupuestarias del ejercicio 2020.

Articulo 3.- Registrese, protocolicese, publiquese, y para la prosecucién del tramite
pase al Departamento de Presupuesto y Contabilidad dependiente de la Direccion de
_ Programacién y Control Presupuestario y Contable. Cumplido, archivese.

AN

_—Segretarin Gineral

-’ .
sordTa Canoi da Coord !
] Aupais Genral Tulbier o




Poder Judicial de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires

Ministerio Pablico Tutelar

Secretaria General de Coordinacién Administrativa

“Afio del General Manuel Belgrano”
DISPOSICION SGCA N° 91/2020

ANEXO |

Rendicion final de Caja Chica del Equipo de Coordinacién Operativa, asignada en el
ano 2020.

EQUIPO DE
COORDINACION $19.200,00 | $7.060,00 | $12.140,00 |$ 19.200,00
OPERATIVA
(‘J/ ;'1
hS !
N ;|
f@?@ﬁl&%ﬁﬂmum e
{ Bacrotara Ganaral |
Seorstara Gunaswl s Covrdinacitn Adwinisirativa |
| Asbsaia Gormral Turtelar
j'
/
2 posr s S i

‘ SECRET! Ft TNGIRAL T TOH WA A, ity

-------------- TASHAPTREEC
e m——— f» g B g B W 1 e P WH"‘E"‘I R Ny

Favter - Merstomr— \\3
M Sacratania Ganeral
@ Ministerio Plblico Tutelar seueiia Gajon to Coordigcion Adwisisiratia
it il Pader Judicial de la Ciudad de Buenos Aires Agpanis Guiensd Tulglar

oy

Florida 15 piso 7 (1005-AAA) - Tel. 5297-8058 - sgca-mpt@jusbaires.gov.ar - www.mptutelar.gob.ar







